
 

 

 

Uchwała Nr XXVII/305/2017 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 28 marca 2017 r. 

 

 

w sprawie przyjęcia do realizacji zadania publicznego Opola, miasta na prawach powiatu, pod nazwą 

„Budowa obwodnicy miejscowości Czarnowąsy” w granicach administracyjnych miasta Opola. 

 

Na podstawie art. 8 ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U.  

z 2016 r., poz. 486 z późn. zm.) w związku z art. 18 ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r., poz. 446 z późn. zm.) Sejmik Województwa Opolskiego uchwala, 

co następuje: 

 

§ 1 

Przyjmuje się do realizacji zadanie publiczne Opola, miasta na prawach powiatu, pod nazwą „Budowa 

obwodnicy miejscowości Czarnowąsy” w granicach administracyjnych miasta Opola. 

 

§ 2 

Podstawą przyjęcia przez Województwo Opolskie zadania, o którym mowa w § 1, będzie aneks do 

porozumienia Nr DIG.042.55.2015 zawartego pomiędzy Województwem Opolskim a Miastem Opole z dnia 

19 listopada 2015 roku.  

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 



U Z A S A D N I E N I E 
 

  Zgodnie z art. 8 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2016 r., poz. 486 z późn. zm.): Województwo może zawierać z innymi województwami 

oraz jednostkami lokalnego samorządu terytorialnego z obszaru województwa porozumienia  

w sprawie powierzenia prowadzenia zadań publicznych (ust. 2). Do porozumień stosuje się 

odpowiednio przepisy ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 

poz. 446) (ust. 3). 

 Art. 18 ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 

r., poz. 446 z późn. zm.), który znajdzie w przedmiotowej sprawie zastosowanie do Sejmiku 

Województwa na podstawie odesłania z art. 8 ust. 3 ustawy o samorządzie województwa, stanowi, 

że do wyłącznej właściwości rady gminy (przez odesłanie – do właściwości Sejmiku Województwa) 

należy podejmowanie uchwał w sprawie przyjęcia zadań, o których mowa w art. 8 ust. 2 i 2a. 

Według art. 8 ust. 2a ustawy o samorządzie gminnym: Gmina może wykonywać zadania z zakresu 

właściwości powiatu oraz zadania z zakresu właściwości województwa na podstawie porozumień  

z tymi jednostkami samorządu terytorialnego. 

 Jakkolwiek art. 18 pkt 12 ustawy o samorządzie województwa stanowi wprost jedynie  

o podejmowaniu uchwał w sprawie powierzenia zadań samorządu województwa innym jednostkom 

samorządu terytorialnego, to w literaturze przedmiotu powszechnie przyjmuje się, że do przyjęcia 

przez samorząd województwo zadań innych jednostek samorządu terytorialnego również 

wymagana jest uchwała Sejmiku, w związku z odesłaniem do stosowania ustawy o samorządzie 

gminnym, zawartym w art. 8 ust. 3 ustawy o samorządzie województwa. 

 Uchwałą Nr IX/97/2015 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 8 września 2015 r. 

przyjęto do realizacji zadanie pn.: ,,Budowa obwodnicy miejscowości Czarnowąsy’’ w granicach 

administracyjnych miasta Opola. W dniu 19 listopada 2015 roku zawarto porozumienie z Miastem 

Opole, na mocy którego powierzono budowę obwodnicy miejscowości Czarnowąsy – w części 

leżącej w ówczesnym obszarze administracyjnym Miasta Opola – Województwu Opolskiemu. 

 

W związku ze zmianą granic administracyjnych, z dniem 1 stycznia 2017 r., całe zadanie 

publiczne znalazło się w obszarze miasta Opola. Dlatego w celu zakończenia inwestycji konieczne 

jest powierzenie całości zadania polegającego na budowie obwodnicy miejscowości Czarnowąsy 

(obecnie dzielnicy miasta Opola) w ciągu drogi wojewódzkiej nr 454. 

Realizacja zadania objęta jest dofinansowaniem ze środków RPO 2014 - 2020 w wysokości 

85% oraz budżetu państwa w wysokości 4,9 %. Szacunkowy koszt zakończenia inwestycji to 37 

495 134,53 zł, z czego wkład własny miasta Opola stanowi ok. 3,7 mln zł. 

 

  Podstawą przyjęcia przez Województwo Opolskie przedmiotowego zadania, będzie aneks 

do porozumienia Nr DIG.042.55.2015 zawartego pomiędzy Województwem Opolskim a Miastem 

Opole z dnia 19 listopada 2015 roku. Inwestycja w dalszym ciągu będzie prowadzona przez służby 

Zarządu Dróg Wojewódzkich w Opolu. 

   

 W tym stanie rzeczy podjęcie przedmiotowej uchwały należy uznać za uzasadnione. 
 



 

 

 

Uchwała Nr XXVII/305/2017 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 28 marca 2017 r. 

 

 

w sprawie przyjęcia do realizacji zadania publicznego Opola, miasta na prawach powiatu, pod nazwą 

„Budowa obwodnicy miejscowości Czarnowąsy” w granicach administracyjnych miasta Opola. 

 

Na podstawie art. 8 ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U.  

z 2016 r., poz. 486 z późn. zm.) w związku z art. 18 ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r., poz. 446 z późn. zm.) Sejmik Województwa Opolskiego uchwala, 

co następuje: 

 

§ 1 

Przyjmuje się do realizacji zadanie publiczne Opola, miasta na prawach powiatu, pod nazwą „Budowa 

obwodnicy miejscowości Czarnowąsy” w granicach administracyjnych miasta Opola. 

 

§ 2 

Podstawą przyjęcia przez Województwo Opolskie zadania, o którym mowa w § 1, będzie aneks do 

porozumienia Nr DIG.042.55.2015 zawartego pomiędzy Województwem Opolskim a Miastem Opole z dnia 

19 listopada 2015 roku.  

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 



U Z A S A D N I E N I E 
 

  Zgodnie z art. 8 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2016 r., poz. 486 z późn. zm.): Województwo może zawierać z innymi województwami 

oraz jednostkami lokalnego samorządu terytorialnego z obszaru województwa porozumienia  

w sprawie powierzenia prowadzenia zadań publicznych (ust. 2). Do porozumień stosuje się 

odpowiednio przepisy ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 

poz. 446) (ust. 3). 

 Art. 18 ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 

r., poz. 446 z późn. zm.), który znajdzie w przedmiotowej sprawie zastosowanie do Sejmiku 

Województwa na podstawie odesłania z art. 8 ust. 3 ustawy o samorządzie województwa, stanowi, 

że do wyłącznej właściwości rady gminy (przez odesłanie – do właściwości Sejmiku Województwa) 

należy podejmowanie uchwał w sprawie przyjęcia zadań, o których mowa w art. 8 ust. 2 i 2a. 

Według art. 8 ust. 2a ustawy o samorządzie gminnym: Gmina może wykonywać zadania z zakresu 

właściwości powiatu oraz zadania z zakresu właściwości województwa na podstawie porozumień  

z tymi jednostkami samorządu terytorialnego. 

 Jakkolwiek art. 18 pkt 12 ustawy o samorządzie województwa stanowi wprost jedynie  

o podejmowaniu uchwał w sprawie powierzenia zadań samorządu województwa innym jednostkom 

samorządu terytorialnego, to w literaturze przedmiotu powszechnie przyjmuje się, że do przyjęcia 

przez samorząd województwo zadań innych jednostek samorządu terytorialnego również 

wymagana jest uchwała Sejmiku, w związku z odesłaniem do stosowania ustawy o samorządzie 

gminnym, zawartym w art. 8 ust. 3 ustawy o samorządzie województwa. 

 Uchwałą Nr IX/97/2015 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 8 września 2015 r. 

przyjęto do realizacji zadanie pn.: ,,Budowa obwodnicy miejscowości Czarnowąsy’’ w granicach 

administracyjnych miasta Opola. W dniu 19 listopada 2015 roku zawarto porozumienie z Miastem 

Opole, na mocy którego powierzono budowę obwodnicy miejscowości Czarnowąsy – w części 

leżącej w ówczesnym obszarze administracyjnym Miasta Opola – Województwu Opolskiemu. 

 

W związku ze zmianą granic administracyjnych, z dniem 1 stycznia 2017 r., całe zadanie 

publiczne znalazło się w obszarze miasta Opola. Dlatego w celu zakończenia inwestycji konieczne 

jest powierzenie całości zadania polegającego na budowie obwodnicy miejscowości Czarnowąsy 

(obecnie dzielnicy miasta Opola) w ciągu drogi wojewódzkiej nr 454. 

Realizacja zadania objęta jest dofinansowaniem ze środków RPO 2014 - 2020 w wysokości 

85% oraz budżetu państwa w wysokości 4,9 %. Szacunkowy koszt zakończenia inwestycji to 37 

495 134,53 zł, z czego wkład własny miasta Opola stanowi ok. 3,7 mln zł. 

 

  Podstawą przyjęcia przez Województwo Opolskie przedmiotowego zadania, będzie aneks 

do porozumienia Nr DIG.042.55.2015 zawartego pomiędzy Województwem Opolskim a Miastem 

Opole z dnia 19 listopada 2015 roku. Inwestycja w dalszym ciągu będzie prowadzona przez służby 

Zarządu Dróg Wojewódzkich w Opolu. 

   

 W tym stanie rzeczy podjęcie przedmiotowej uchwały należy uznać za uzasadnione. 
 



 

 

 

Uchwała Nr XXVII/305/2017 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 28 marca 2017 r. 

 

 

w sprawie przyjęcia do realizacji zadania publicznego Opola, miasta na prawach powiatu, pod nazwą 

„Budowa obwodnicy miejscowości Czarnowąsy” w granicach administracyjnych miasta Opola. 

 

Na podstawie art. 8 ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U.  

z 2016 r., poz. 486 z późn. zm.) w związku z art. 18 ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r., poz. 446 z późn. zm.) Sejmik Województwa Opolskiego uchwala, 

co następuje: 

 

§ 1 

Przyjmuje się do realizacji zadanie publiczne Opola, miasta na prawach powiatu, pod nazwą „Budowa 

obwodnicy miejscowości Czarnowąsy” w granicach administracyjnych miasta Opola. 

 

§ 2 

Podstawą przyjęcia przez Województwo Opolskie zadania, o którym mowa w § 1, będzie aneks do 

porozumienia Nr DIG.042.55.2015 zawartego pomiędzy Województwem Opolskim a Miastem Opole z dnia 

19 listopada 2015 roku.  

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 



U Z A S A D N I E N I E 
 

  Zgodnie z art. 8 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2016 r., poz. 486 z późn. zm.): Województwo może zawierać z innymi województwami 

oraz jednostkami lokalnego samorządu terytorialnego z obszaru województwa porozumienia  

w sprawie powierzenia prowadzenia zadań publicznych (ust. 2). Do porozumień stosuje się 

odpowiednio przepisy ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 

poz. 446) (ust. 3). 

 Art. 18 ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 

r., poz. 446 z późn. zm.), który znajdzie w przedmiotowej sprawie zastosowanie do Sejmiku 

Województwa na podstawie odesłania z art. 8 ust. 3 ustawy o samorządzie województwa, stanowi, 

że do wyłącznej właściwości rady gminy (przez odesłanie – do właściwości Sejmiku Województwa) 

należy podejmowanie uchwał w sprawie przyjęcia zadań, o których mowa w art. 8 ust. 2 i 2a. 

Według art. 8 ust. 2a ustawy o samorządzie gminnym: Gmina może wykonywać zadania z zakresu 

właściwości powiatu oraz zadania z zakresu właściwości województwa na podstawie porozumień  

z tymi jednostkami samorządu terytorialnego. 

 Jakkolwiek art. 18 pkt 12 ustawy o samorządzie województwa stanowi wprost jedynie  

o podejmowaniu uchwał w sprawie powierzenia zadań samorządu województwa innym jednostkom 

samorządu terytorialnego, to w literaturze przedmiotu powszechnie przyjmuje się, że do przyjęcia 

przez samorząd województwo zadań innych jednostek samorządu terytorialnego również 

wymagana jest uchwała Sejmiku, w związku z odesłaniem do stosowania ustawy o samorządzie 

gminnym, zawartym w art. 8 ust. 3 ustawy o samorządzie województwa. 

 Uchwałą Nr IX/97/2015 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 8 września 2015 r. 

przyjęto do realizacji zadanie pn.: ,,Budowa obwodnicy miejscowości Czarnowąsy’’ w granicach 

administracyjnych miasta Opola. W dniu 19 listopada 2015 roku zawarto porozumienie z Miastem 

Opole, na mocy którego powierzono budowę obwodnicy miejscowości Czarnowąsy – w części 

leżącej w ówczesnym obszarze administracyjnym Miasta Opola – Województwu Opolskiemu. 

 

W związku ze zmianą granic administracyjnych, z dniem 1 stycznia 2017 r., całe zadanie 

publiczne znalazło się w obszarze miasta Opola. Dlatego w celu zakończenia inwestycji konieczne 

jest powierzenie całości zadania polegającego na budowie obwodnicy miejscowości Czarnowąsy 

(obecnie dzielnicy miasta Opola) w ciągu drogi wojewódzkiej nr 454. 

Realizacja zadania objęta jest dofinansowaniem ze środków RPO 2014 - 2020 w wysokości 

85% oraz budżetu państwa w wysokości 4,9 %. Szacunkowy koszt zakończenia inwestycji to 37 

495 134,53 zł, z czego wkład własny miasta Opola stanowi ok. 3,7 mln zł. 

 

  Podstawą przyjęcia przez Województwo Opolskie przedmiotowego zadania, będzie aneks 

do porozumienia Nr DIG.042.55.2015 zawartego pomiędzy Województwem Opolskim a Miastem 

Opole z dnia 19 listopada 2015 roku. Inwestycja w dalszym ciągu będzie prowadzona przez służby 

Zarządu Dróg Wojewódzkich w Opolu. 

   

 W tym stanie rzeczy podjęcie przedmiotowej uchwały należy uznać za uzasadnione. 
 


